
 
 

UCHWAŁA NR XII/80/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych gminy Kampinos 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 ) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji stanowi procentowy udział 
w 2,4 krotności kwoty bazowej o której mowa w § 1 niniejszej uchwały i wynosi: 

1) dla przewodniczącego rady gminy - 50%, 

2) dla wiceprzewodniczącego rady gminy - 30%, 

3) dla przewodniczącego komisji rewizyjnej, przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji oraz 
przewodniczących komisji stałych rady gminy - 26%, 

4) dla radnego nie pełniącego funkcji - 24%. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność 
radnego na sesji rady gminy. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność radnego 
na posiedzeniu komisji. 

3. W przypadku zbiegu w jednym terminie sesji i posiedzenia komisji dietę miesięczną obniża się 
wyłącznie za jedną nieobecność. 

4. Nieobecności, o których mowa w ust. 1 i 2, nie powodują zmniejszenia diet wówczas, gdy wynikają 
z pełnienia w tym samym czasie innych obowiązków radnego, co zostanie pisemnie poświadczone przez 
przewodniczącego rady gminy. 

5. Udział radnego w posiedzeniu rady gminy albo komisji stwierdza się na podstawie podpisanej przez 
niego własnoręcznie listy obecności z danego posiedzenia rady gminy albo posiedzenia komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 1377



6. Wysokość miesięcznej diety, obliczonej z uwzględnieniem ust. 1 i 2, ulega proporcjonalnemu obniżeniu 
za każdy dzień niewykonywania mandatu. W przypadku, gdy radny czasowo nie wykonywał obowiązków 
wynikających z pełnienia mandatu zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie oświadczenia, 
Przewodniczącego Rady Gminy Kampinos podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. 

§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub rozpoczęcia sprawowania mandatu w trakcie 
miesiąca kalendarzowego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
sprawowania mandatu. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 5. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

2. Diety wypłaca się przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy, na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o potwierdzone własnoręcznym podpisem radnego listy obecności na sesjach rady 
gminy oraz na komisjach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX/138/08 Rady Gminy Kampinos z dnia 15 grudnia 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet dla Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącego 
oraz Radnych. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1377


	UCHWAŁA NR XII/80/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-02-06T13:48:24+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




